ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 68/CĐ-TTg ngày 20/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- UBND các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện.

Thực hiện Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 20/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc triển khai sắp xếp, xử lý trụ sở, cơ sở vật chất khi thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp; Công văn 2316/UBND-KT ngày 27/5/2025 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc quán triệt, triển khai thực hiện Công điện số 68/CĐ-TTg

ngày 20/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Nhằm đảm bảo việc sắp xếp, bổ trí trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị

phù hợp thực tiễn tại địa phương, thuận tiện trong liên hệ công tác và nguyện vọng

của nhân dân, đảm bảo tận dụng tối đa tài sản hiện có, công khai, minh bạch, tránh

thất thoát, lãng phí tài sản công khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính và thực hiện tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

UBND huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực

thuộc UBND huyện có trách nhiệm tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các nội

dung chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên và chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Công văn 2316/UBND-KT ngày 27/5/2025 của UBND

tỉnh Điện Biên (có văn bản kèm theo).

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thụ hưởng ngân sách huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng

các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện nghiêm túc, triển khai thực hiện

Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 20/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-05-29T14:22:55+0700

		2025-05-29T15:10:00+0700

		2025-05-29T15:10:01+0700

		2025-05-29T15:10:51+0700